
UCHWAŁA NR XX/208/2020
RADY GMINY KROKOWA

z dnia 24 lutego 2020 r.

w sprawie zamiaru likwidacji Punktu Przedszkolnego w Sławoszynie

Na podstawie art. 18 ust.2, pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 89 ust. 1 i 3,
w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r.Prawo oświatowe (j.t. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1148 z późn. zm.) Rada Gminy Krokowa uchwala, co następuje:

§ 1. Podejmuje się zamiar likwidacji z końcem roku szkolnego 2019/2020, tj. z dniem 31 sierpnia 
2020 r.Punktu Przedszkolnego w Sławoszynie przy ul. Floriana Ceynowy 17.

§ 2. Dzieciom objętym wychowaniem przedszkolnym w Punkcie Przedszkolnym
w Sławoszynie zapewnia się od 1 września 2020 r. możliwość nauczania, wychowania
i opieki w oddziałach przedszkolnych przy Szkole Podstawowej im. F. Ceynowy w Sławoszynie.

§ 3. Zobowiązuje się i upoważnia Wójta Gminy Krokowa do dokonania czynności niezbędnych do 
przeprowadzenia procesu likwidacji Punktu Przedszkolnego w Sławoszynie,
w szczególności do zawiadomienia o zamiarze likwidacji rodziców dzieci Punktu Przedszkolnego 
i Pomorskiego Kuratora Oświaty oraz wystąpienia do Pomorskiego Kuratora Oświaty o wydanie opinii 
dotyczącej likwidacji Punktu Przedszkolnego w Sławoszynie.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krokowa.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej, tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 
Krokowa i Punktu Przedszkolnego w Sławoszynie.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Marek Krzebietke

Id: 130006B6-25A2-458D-9331-180884FBD4FD. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

1.Zasadność projektowanych zmian – racjonalizacja sieci publicznych przedszkoli, oddziałów
przedszkolnych i innych form wychowania przedszkolnego w Gminie Krokowa.

Od 1 września 2020 roku przewiduje się likwidacje Punktu Przedszkolnego w Sławoszynie mieszczącego
się w budynku Domu Kultury w Sławoszynie. Likwidacja punktu przedszkolnego w tym miejscu z 
jednoczesną możliwością realizacji edukacji przedszkolnej dzieci w oddziałach przedszkolnych przy
Szkole Podstawowej w Sławoszynie ma na celu racjonalne wykorzystanie bazy lokalowej użytkowanej
przez w/w szkołę.

2.Zgodność działań podejmowanych przez organ prowadzący z zapisami ustawy prawo oświatowe.

Zgodnie z art. 89 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (j.t. Dz. U. z 2019 r.,
poz. 1148 z późn. zm.) szkoła publiczna, w tym także punkt przedszkolny może być zlikwidowany przez
organ prowadzący z końcem roku szkolnego, po zapewnieniu przez ten organ wychowankom tego punktu
przedszkolnego możliwości edukacji, opieki i wychowania w innym miejscu. Organ prowadzący
obowiązany jest najpóźniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji zawiadomić o zamiarze likwidacji
punktu przedszkolnego rodziców wychowanków punktu przedszkolnego, właściwego kuratora oświaty oraz
organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół i punktów
przedszkolnych.

Zamierzamy włączyć wychowanków likwidowanego punktu przedszkolnego w Sławoszynie do
oddziałów przedszkolnych przy Szkole Podstawowej, zapewniając im kontynuację edukacji.

3. Zapewnienie dzieciom możliwości kontynuowania opieki i wychowania przedszkolnego w innej
placówce oświatowej.

Punkt Przedszkolny w Sławoszynie powstał w 2009 r.i funkcjonuje 5 – godzin dziennie
w dwóch pomieszczeniach budynku Domu Kultury w Sławoszynie. W obecnym roku szkolnym do
2 oddziałów uczęszcza 32 dzieci, w tym z innych gmin.

Szkoła w Sławoszynie o strukturze organizacyjnej I-IV zlokalizowana jest w dwóch budynkach przy ul.
F. Ceynowy 24 i ul. Dębickiego 1.

Do szkoły uczęszcza 37 dzieci uczących się w 4 oddziałachtj. w kl. I-III (27 osób)
i oddziale przedszkolnym przy szkole liczącym 10 osób. Klasy IV w obecnym roku szkolnym
nie utworzono, ponieważ wszyscy rodzice uczniów zdecydowali się przenieść swoje dzieci
do kl. IV w Szkole Podstawowej w Krokowej. Szkolna baza lokalowa w Sławoszynie nie jest w pełni
wykorzystana, w związku z powyższym wskazanym jest zlikwidowanie Punktu Przedszkolnego
mieszczącego się w Domu Kultury w Sławoszynie przy ul. F. Ceynowy 17
i umożliwienie realizacji wychowania przedszkolnego dzieci w wieku od 3-5 lat w oddziałach
przedszkolnych utworzonych przy szkole.

W tej lokalizacji organ prowadzący proponuje rodzicom możliwość utworzenia oddziałów
funkcjonujących do 10- godzin. Z ankiet przeprowadzonych w styczniu 2020 r. wśród rodziców dzieci
urodzonych w rocznikach 2015-2019 wynika, że ok. 60 osób jest zainteresowanych edukacją swoich dzieci
powyżej 5 godzin dziennie.

Włączenie dzieci z punktu przedszkolnego do edukacji przedszkolnej w oddziałach przy szkole umożliwi
łatwiejsze pozyskanie kadry pedagogicznej do realizacji zajęć z języka angielskiego, logopedii oraz pomocy
psychologiczno-pedagogicznej w sytuacji, gdy w przedszkolu pojawi się dziecko z orzeczeniem. W chwili
obecnej nadzór pedagogiczny nad Punktem sprawuje dyrektor Szkoły Podstawowej w Sławoszynie.
W zakresie zatrudnienia obsługi wykorzystywane są zasoby kadrowe w/w szkoły.

4. Prognozy demograficzne.

Tabela nr 1 przedstawia liczbęwychowankówoddziału przedszkolnego w Szkole Podstawowej
w Sławoszynie w perspektywie 6 lat.

Rok szkolny Liczba uczniów
2019/2020 10
2020/2021 18

Id: 130006B6-25A2-458D-9331-180884FBD4FD. Podpisany Strona 1



2021/2022 17
2022/2023 13
2023/2024 22
2024/2025 23
2025/2026 14

Źródło danych w tabeli: sprawozdania SIO oraz Ewidencji Ludności w USC.

Tabela nr 2 przedstawia liczbę wychowanków Punktu Przedszkolnego w Sławoszyniew latach 2016-
2019.

Rok szkolny Liczba uczniów Liczba oddziałów
2019/2020 32 2
2018/2019 38 2
2017/2018 43 2
2016/2017 43 2

Źródło danych w tabeli: sprawozdania SIO.

Liczba dzieci realizujących wychowanie przedszkolne w punkcie przedszkolnym zmniejsza się.

5. Porównanie warunków nauki (stan obecny i przyszły).

Punkt Przedszkolny w Sławoszynie został utworzony z dniem 1 września 2009 roku. Funkcjonujew
wydzielonym lokalu w budynku Domu Kultury w Sławoszynie.

Punkt dysponuje 2 pomieszczeniami do pracy dydaktycznej, kuchnią umiejscowioną pomiędzy salami,
posiada zaplecze sanitarne i szatnię. Do lokalu wchodzi się schodami. Wyjście ewakuacyjne stanowią
drzwi, które jednocześnie stanowią wejście do Domu Kultury.

W budynku przy ul. Dębickiego 1, w którym zamierzamy zapewnić dzieciom z likwidowanego punktu
przedszkolnego realizację wychowania przedszkolnegoznajdują się 3 sale, kuchnia, szatnie oraz zaplecze
sanitarne.

Powyższe rozwiązanie umożliwi dzieciom realizację edukacji przedszkolnej w jednym miejscu,
a rodzice nie będą musieli przemieszczać się pomiędzy trzema budynkami. Dyrektor szkoły będzie
nadzorował proces dydaktyczno-opiekuńczo – wychowawczy w dwóch obiektach przy ul. F. Ceynowy
24 i Dębickiego 1.

6.Organizacja dowożenia uczniów.

Gmina Krokowa organizuje na szeroką skalę dowóz uczniów do szkół i przedszkoli poprzez
finansowanie zakupu biletów miesięcznych. W celu zapewnienia bezpiecznego dotarcia uczniów do szkół
finansujemy również dowóz uczniów mieszkających w odległościwiększej niż przewiduję toart. 32 ust. 3 
ustawy Prawo oświatowe zapewniając w każdym pojeździe opiekę nad dowożonymi uczniami.

Po zmianie organizacyjnejwychowankowie z likwidowanego punktu przedszkolnego, którzy uczęszczać
będą do oddziałów przedszkolnych przy szkole będą korzystali z dowozów na dotychczasowych zasadach.

7. Struktura zatrudnienia.

Punkt Przedszkolny w Sławoszynie zatrudnia dwóch nauczycieli do edukacji przedszkolnej
i 2 osoby w wymiarze ¾ etatu jako pomoc nauczyciela. Zajęcia z rytmiki i języka angielskiego realizują
nauczyciele zatrudnieni w szkole w Sławoszynie.

Wszyscy pracownicy punktu przedszkolnego znajdą zatrudnienie w Szkole Podstawowej
w Sławoszynie.

8. Społeczne aspekty przekształcenia Punktu Przedszkolnego.

Bardzo ważną rzeczą w rozwoju dzieci jest kontakt i integracja z rówieśnikami w danym środowisku.
Dzieci z Punktu Przedszkolnego realizujące wychowanie przedszkolne z dziećmi sześcioletnimi
w momencie przejścia do Szkoły Podstawowej szybciej się zaadoptują do nowych warunków i w rezultacie
ułatwi im to kontynuację nauki w klasach I-III.

9. Czynniki ekonomiczne.

Id: 130006B6-25A2-458D-9331-180884FBD4FD. Podpisany Strona 2



Podjęcie uchwały jest zasadne, gdyż należy wykorzystać pomieszczenia w obiektach szkolnych, które są
do dyspozycji po zmianie w 2019 r. struktury organizacyjnej Szkoły Podstawowej w Sławoszynie z kl. I-
VIII do I-IV. W przypadku likwidacji punktu zmniejszy się koszt opłat ponoszonych za media w Domu
Kultury w Sławoszynie.

Pomieszczenia po punkcie przedszkolnym będą wykorzystane przez sołectwo Sławoszyno
do celów kulturalnych.

Id: 130006B6-25A2-458D-9331-180884FBD4FD. Podpisany Strona 3




